
České a československé právní dějiny – semináře 2018 – Ladislav Vojáček 

 

 

1. Úvod, vznik státu a práva, periodizace        – 26.02.19 

2. Prameny a systém středověkého a raně novověkého českého práva     – 05.03.19 

3. Absolutistický stát          – 12.03.19 

4. Revoluce 1848 a ústavní vývoj v letech 1848-1918      – 19.03.19 

5. Zrod a vývoj moderního práva do roku 1918       – 26.03.19 

6. Vznik ČSR           – 02.04.19 

7. Ústavní, správní a právní vývoj do roku 1945 I.       – 09.04.19 

8. Ústavní, správní a právní vývoj do roku 1945 II.      – 16.04.19 

9. Dekretální pravomoc prezidenta republiky        – 23.04.19 

10. Ústavní a správní vývoj po roce 1945        – 30.04.19 

11. Základní instituty československého práva v letech 1950 až 1992 I.     – 07.05.19 

12. Základní instituty československého práva v letech 1950 až 1992 II.    – 14.05.19 

 

 

Rozšířený program: 

 

1. Úvod, vznik státu a práva, periodizace        – 26.02.19 

2. Prameny a systém středověkého a raně novověkého českého práva     – 05.03.19 

DUNČ 

3. Absolutistický stát           – 12.03.19 

REFERÁT: F. Weyr 

4. Revoluce 1848 a ústavní vývoj v letech 1848-1918       – 19.03.19 

DUNČ  

5. Zrod a vývoj moderního práva do roku 1918       – 26.03.19 

REFERÁT: K. Engliš 

6. Vznik ČSR            – 02.04.19 

DUNČ 

7. Ústavní, správní a právní vývoj do roku 1945 I.       – 09.04.19 

REFERÁT: B. Baxa 

8. Ústavní, správní a právní vývoj do roku 1945 II.       – 16.04.19 

9. Dekretální pravomoc prezidenta republiky         – 23.04.19 

DUNČ 

10. Ústavní a správní vývoj po roce 1945        – 30.04.19  

REFERÁT: J. Krejčí 

11. Základní instituty československého práva v letech 1950 až 1992 I.     – 07.05.19 

REFERÁT: F. Vážný 

12. Základní instituty československého práva v letech 1950 až 1992 II.    – 14.05.19 

REFERÁT: J. Stránský / A. Procházka 

 

 

Příslušné dokumenty viz Webová publikace ČaČSPD, případně Praktika 

 


